• Que, mediante Decreto Supremo N° 139-2011-EF, con fecha 11 de julio del 2011, DECRETA: 
Artículo 1° Objeto  

1.1 Autorizase una trasferencia de partidas en el Presupuesto del Sectores Público para el año 
Fiscal 2011, con cargo a la Reserva de Contingencia, hasta por un monto total de Veintitrés 
Millones Quinientos Noventa y Tres mil Cuarenta y dos y 00/100 nuevos soles 
(23,593,042.00) a favor de los pliegos Universidades para ser destinadas a financiar la 
culminación del proceso de homologación de los docentes universitarios. 

• Que, mediante Decreto Supremo N° 103-2017-EF, con fecha 12 de abril 2017, DECRETA: 
Artículo 1° Aprobación del monto de incremento de la remuneración de los Docentes